por Intermédio da Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos.
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO 
DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS CALÇADENSE - APACA
Objeto: Realizar castrações de cadelas e cães em 
situação de rua e pertencentes a famílias carentes.
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) de repasse 
da Administração Pública, proveniente da Emenda 
Parlamentar nº. 1025, LOA 2025.
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 31/05/2026.
Dotação Orçamentária: 
10.41.101.18.541.0205.2351
Elemento de Despesa: